山口市

報 道 資 料

令和７年９月１２日

１ 件  名 山口市・ホノルル市友好都市提携調印式等の開催について

２ 日  時

①９月１９日（金）１６：００～

ホノルル市公式訪問団・ホノルル山口県人会市長表敬訪問

②９月２０日（土）１１：００～

山口市・ホノルル市友好都市提携調印式

３ 場  所
①山口市役所４階 庁議室（山口市亀山町２－１）

②湯田温泉こんこんパーク（山口市湯田温泉５－２－１５）

４ 内  容

ホノルル市公式訪問団及びホノルル山口県人会等が山口市長表敬訪問を行います。

また、山口市・ホノルル市友好都市提携調印式を開催します。

①表敬訪問次第

 出席者紹介、山口市長挨拶、山口市議会議長挨拶、ホノルル市市長室副管理局長挨

拶、ホノルル市議会議長挨拶、歓談、記念撮影

 ②調印式次第

  山口市長挨拶、ホノルル市長室副管理局長挨拶、立会人挨拶、来賓挨拶、協定書調

印、記念品交換、アトラクション、記念撮影

  ※調印式終了後、餅まきを行います。

  ※合わせて提携を記念するイベントを開催します（10:00～16:00）。

 ○ホノルル市公式訪問団（７名）

   ホノルル市市長室首席補佐官 アンディ・サグ

ホノルル市議会議長    トミー・ウォーターズ

ホノルル市議会議員    スコット・ニシモト

ホノルル市議会議員    ラディアント・コルデロ

ホノルル市議会議員    タイラー・ドス・サントス・タム

スコット・ニシモト議員事務局長  テイラー・ダテ

ラディアント・コルデロ議員事務局長  ロバート・サトウ

（様式１）

山口市

 〇ホノルル山口県人会（２９名）

  ゲイル・マサミ・ワカタケ会長ほか２８名

〇ホノルル市議会議員随行者（１名）

 ○滞在中の主な予定（ホノルル市公式訪問団）

９月１９日（金）午後山口市入り

１６時００分～ ホノルル市公式訪問団・ホノルル山口県人会市長

表敬訪問

９月２０日（土）

１１時００分～ 山口市・ホノルル市友好都市提携調印式

   ９月２１日（日）

       終日      視察・山口日米協会との交流

  ９月２２日（月）午前山口市出発

５ 出 席 者

①市長、議長、副市長、副議長、教育長、交流創造部長、交流創

造部次長

②立会人、来賓、市長、議長、副市長、副議長、教育長、市議会

議員、交流創造部長、交流創造部次長

６ 問い合わせ
 交流創造部国際交流課 （担当：大井）

  ℡ ０８３－９３４－２７２５（内線３９２１）